dólares de los Estados Unidos de América) al tipo de cambio oficial del día en que se
efectúe el pago. 

10. Realizar actividades de pesca sin poseer Licencia Especial de Pesca y Permiso
correspondiente, en aguas jurisdiccionales nicaragüenses, se sancionará con una
multa en córdobas equivalente a US$ 150,000 (ciento cincuenta mil dólares de los
Estados Unidos de América) al tipo de cambio oficial del día en que se efectúe el
pago, además del decomiso del producto, el cual será vendido por la autoridad

competente y los fondos serán depositados en la cuenta a que se refiere el arto.